
 

1 

 

 

                     Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ  

          Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

    Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

   Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 

   68 του Ν.4555/2018 (Α' 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον  

   ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το  

   άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134).  

    Επίσης όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του Ν.4647/2019 (Α'204) «Άμισθοι  

    Αντιδήμαρχοι». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B' 

     Απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής  

     Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

 Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α' 107) και 

της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία.  

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

    (ΦΕΚ 630 τ. Β' 20-3-2013) για το  Δήμο Δελφών , σύμφωνα με τα οποία ο 

    πληθυσμός του ανέρχεται στους 28.048 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δελφών έχει οκτώ  (8) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν επτά  (7) Αντιδήμαρχοι. 

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός Αντιδημάρχων. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών (ΦΕΚ 

    3698/19.10.2017 τ.Β')  

10.  Την  υπ΄ αριθμ. 18011/03-9-2019 (ΑΔΑ: Ω09ΖΩ9Θ-ΝΡΖ) Απόφαση του 

      Δημάρχου για  τον ορισμό  Αντιδημάρχων  και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

11.Το γεγονός ότι ο Δήμος μας δύναται να ορίσει δύο άμισθους  Αντιδημάρχους μετά 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Άμφισσα  4  Φεβρουαρίου 2020 

  

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ                                                    Αριθ.  Πρωτ.:  1906                                                                                                                                                                                     

  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

  

 
Ταχ. Δ/νση: Ρ. Κοντορήγα 12                                                   
Τ. Κ. 331 00 Άμφισσα                                            
Πληροφορίες : Ευσταθία Βελαώρα 
Τηλέφωνο: 2265072077 
Fax:           2265079230    
Email: e.velaora@delphi.gov.gr                                                                         

 



 

2 

 

     την θέση σε ισχύ του άρ.47 του ν.4647/19 (ΦΕΚ 204/16.12.2019 τ.Α') 

 

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Α. Ορίζει τον Δημοτικό Σύμβουλο, Μανανά Ιωάννη  του Δημητρίου, 

άμισθο Αντιδήμαρχο του Δήμου Δελφών, ο οποίος δεν δικαιούται 

αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής, με θητεία από 

04.02.2020 έως 31.12.2020 και του μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

                                                  Καθ' ύλην αρμόδιο  

α. της  Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Δελφών  

β. του Αυτοτελούς Τμήματος Εμπορίου, Επιχειρήσεων και Απασχόλησης 

 

                                                     Κατά τόπο  

Α. Με αρμοδιότητες στην Δημοτική Ενότητα Γραβιάς και ειδικότερα: 

1. Την παρακολούθηση λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι 

       εγκατεστημένες στη Δημοτική Ενότητα σύμφωνα με τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του 

       Δήμου. 

2. Την χορήγηση των αδειών του προσωπικού της Δημοτικής Ενότητας.  

3.    Την μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού που βρίσκεται στη Δημοτική 

  Ενότητα, σε κατάσταση καλής λειτουργίας. 

4.   Την υπογραφή, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών, πάσης φύσεως αδειών, διαταγών 

  κίνησης οχημάτων και κάθε είδους διοικητικών εγγράφων που εκδίδονται από 

  τις δημοτικές υπηρεσίες και αφορούν τη Δημοτική Ενότητα. 

5.  Την διάθεση των κοινόχρηστων χώρων και πλατειών σε καταστήματα για την  

 ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων στα όρια της Δημοτικής Ενότητας.  

6.  Την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου που ορίζονται στους 

 εγκεκριμένους κανονισμούς του Δήμου και αφορούν τη Δημοτική Ενότητα. 

7.  Την συνεργασία με τους Προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των 

  προβλημάτων τους. 

8. Την ευθύνη για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των πολιτών για θέματα της 

Δημοτικής Ενότητας. 

9. Την αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων στη Δημοτική Ενότητα. 

10. Την εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των εντός της Δημοτικής Ενότητας 

υλικών και περιουσιακών στοιχείων. 

11.  Την ευθύνη για την οργάνωση και λειτουργία όλων των κτιρίων της Δημοτικής 

Ενότητας, καθώς και των κάθε είδους αθλητικών εγκαταστάσεων αυτής. 

12. Την παρακολούθηση της αποκομιδής των απορριμμάτων, των ανακυκλώσιμων 

υλικών, της καθαριότητας των κοινόχρηστων χώρων, του πρασίνου, του δημοτικού 

φωτισμού και κάθε άλλου έργου, εργασίας ή υπηρεσίας που εκτελείται στη 

Δημοτική Ενότητα από το Δήμο, τη Δ.Ε.Υ.Α. ,τον ΦΟ.Δ.Σ.Α. ή άλλα νομικά ή φυσικά 

πρόσωπα και δεν μπορεί να προβλεφθεί με τη παρούσα απόφαση. 

13. Την ευθύνη για τη χορήγηση της χρήσης - διάθεσης των αιθουσών και χώρων της 



 

3 

 

Δημοτικής Ενότητας για πολιτιστικές και κοινωνικές εκδηλώσεις, καθώς και των κάθε 

είδους αθλητικών εγκαταστάσεων. 

14. Ασκεί  όλες τις αρμοδιότητες του Δημάρχου που προβλέπονται στη κείμενη 

νομοθεσία περί μελετών, προμηθειών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών, μέχρι του 

ποσού που ορίζεται από τις κείμενες διατάξεις για απευθείας αναθέσεις, που έχουν 

προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου και αφορούν τη Δημοτική Ενότητα. 

15. Υπογράφει τις διακηρύξεις, τις συμβάσεις και ότι άλλο έγγραφο ή απόφαση 

προβλέπεται από τη κείμενη νομοθεσία για τις μισθώσεις ή εκμισθώσεις ακινήτων 

που έχουν αποφασισθεί από τα αρμόδια όργανα του Δήμου και αφορούν τη 

Δημοτική Ενότητα. 

16. Συνυπογράφει τους βεβαιωτικούς καταλόγους που αφορούν τη Δημοτική Ενότητα.  

 

Β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος Ευάγγελος Κούσουλας, Αντιδήμαρχος στη Δημοτική Ενότητα 

Παρνασσού. 

Γ. Με την παρούσα απόφαση παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Αντιδήμαρχο για την 

υπογραφεί όλων των εγγράφων που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. 

 

Δ. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δελφών  και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                

                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

 

 

                  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓ. ΤΑΓΚΑΛΗΣ 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αντιδήμαρχοι 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Προϊστάμενοι Δ/νσεων & 

Αυτοτελών Τμημάτων 

4. Τμήμα Μισθοδοσίας 

 

 

Ε. Δ. 

Χ. Α.  


